02125.000511/2021-83
Número Sei:9636952

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO ALTO CARIRI
Rua Dona Candi 99, - Bairro Pacatá -  Porto Seguro - CEP 45810-000

Telefone: (73) 3288-1518/ 3288-1633

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR - TESTES TAF E THUFA

Aos 03 dias do mês de Agosto de 2023, na Sede Administrativa do Parque Nacional do Alto Cariri em Porto Seguro/BA, na rua Dona Candi, 99, Pacatá - CEP 45.810.000, às
11:00 reuniram-se os servidores públicos Pedro Carlos de Oliveira Junior, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1513517; Carlos Francisco Sommer, Técnico em
Edificações, matrícula SIAPE n° 301922; e Adriana Cilene Rozan Prestes, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1573569, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para o Parque Nacional do Alto Cariri, designados pela Portaria ICMBio n° 1799, de
24 de Maio de 2023:

Esta comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso de ferramentas agrícolas - THUFA, constantes no documento
SEI nº  realizados em 02 de Agosto de 2023, pelos avaliadores Adriana Cilene Rozan Prestes, matrícula 1573569, Pedro Carlos de Oliveira Junior, matrícula 1513517 e Carlos
Francisco Sommer, matricula 301922 e, orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI nº  15277628, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da Pré-seleção para Contratação de Brigadistas:

05 VAGAS - BRIGADISTA, Nível I,  6 Meses, Base Avançada do Parque Nacional do Alto Cariri

Ordem de Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA
THUFA

1 2 3 Tempo

TAF

Resultado

(min.) (Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

1 RAÍ LIMA TEIXEIRA 10 5 3 2 20'07'' CLASSIFICADO

2 DANIEL BRITO DOS SANTOS 10 5 3 2 22' 13'' CLASSIFICADO

3 ANDERSON ALVES FEITOR 9,7 4,7 3 2 21'29'' CLASSIFICADO

4 HENRI TEIXEIRA SANTOS 9,5 5 2,5 2 19'34'' CLASSIFICADO

5 IULY FERREIRA DA CRUZ 9,1 4,8 2,5 1,8 25'52'' CLASSIFICADO

6 ELENEI DOS SANTOS RIBEIRO 8,5 4,5 2 2 24'36'' CLASSIFICADO

7 AMISERDAN SANTOS GONÇALVES 7,5 3,5 2,5 1,5 21'40'' CLASSIFICADO

8 ODAIR JESUS DOS SANTOS 6,0 3 1,5 1,5 18'17'' CLASSIFICADO

9 NÁGILA DE JESUS      AUSENTE

1 VAGA – Chefe de Brigada, Nível II, 6 Meses, Base Avançada do Parque Nacional do Alto Cariri

Ordem de Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA
THUFA 1 2 3

Tempo

TAF

(min.)

Resultado

(Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

1 PATRICK MOREIRA MARTINS 7,0 4 1,5 1,5 23'00'' CLASSIFICADO

(...)

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos
avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos
avaliadores).

TAF -

Critérios
avaliados: Tempo

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

ADRIANA CILENE ROZAN PRESTES
 Analista Ambiental/Chefe do PARNA do Alto Cariri

PEDRO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR

Analista Ambiental

 CARLOS FRANCISCO SOMMER
Técnico de Edificação

Documento assinado eletronicamente por Adriana Cilene Rozan Prestes, Chefe, em 04/08/2023, às 18:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Francisco Sommer, Servidor Cedido, em 04/08/2023, às 18:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Carlos De Oliveira Junior, Analista Ambiental, em 04/08/2023, às 18:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 15553130 e o código CRC D5A59D2D.